
 
 

Kdy a kde: 29. května 2008, od 9.00 hod.,  Kongresové centrum, 5. Května 65, 140 21  Praha 4 
 
Česká asociace franchisingu Vás zve na VII. ročník mezinárodního setkání, přinášející aktuální informace a zkušenosti s 
franchisovým podnikáním. Jde o setkání odborníků a zájemců o franchising, zástupců úspěšných franchisorů a 
franchisantů, zaměřené na expanzi franchisových systémů na český a slovenský trh.  

Motto: „… Lepší je jednou řádně myslet a stokrát to uplatnit, než stokrát myslet a stokrát uplatnit… Franchising je 
systém ve kterém místo, aby sto drobných podnikatelů přemýšlelo o nejlepší formě podnikání, je pro ně 
výhodnější převzít již vymyšlenou a prověřenou formu ve franchisovém systému.“  Manfred Maus, zakladatel OBI 
a četný prezident Evropské franchisové federace   

Program:  
08.30 - 09.00  Registrace účastníků  
09.00 - 09.15  Franchising v ČR, zájem o český trh ze strany zahraničních systémů, význam a funkce ČAF pro 

rozvoj franchisingu v ČR   
RNDr. Jiří Lošťák, člen správní rady Česká asociace franchisingu, franchisový poradce  

09.15 - 09.30 Jak vstupují franchisové koncepty na nové trhy – příklady z praxe 
                        Ing. Martin Jonáš, jednatel PROFIT System franchise service  
09.30 - 10.00   Právo a franchising v České republice 
 Mgr. Antonín Kazda, CMS Cameron McKenna  

Vybrané daňové a účetní aspekty franchisingu v České republice  
Nörr Stiefenhofer Lutz 

10.00 - 10.30  Financování franchisového podnikání v ČR 
 Ing. Monika Truchliková, Head of Marketing Retail Marketing and Business Development Komerční banka 
10.30 - 11.00 Přestávka na kávu a občerstvení 
11.00 - 11.15  Úloha a role franchisového poradce ve franchisovém podnikání 

- pro zájemce o franchising, pro franchisové systémy – franchisory 
Ing. Aleš Tulpa, mezinárodní franchisový poradce, AVEX systems 
RNDr. Jiří Lošťák, franchisový poradce 

11.15 - 11.30  Rozvoj a zkušenosti s franchisingem v Polsku 
 Arkadius Slodkowski, člen správní rady Polské franchisové asociace  
11.30 - 14.00  Představení franchisových konceptů - podnikatelských příležitosti v oblastech: 

-  maloobchod se spotřebním zbožím – OFFICE 1 Superstore – maloobchodní síť s kancelářskými 
potřebami, technikou a nábytkem  
-  maloobchodní síť s doplňky stravy - VITALAND - prodej vitaminů, minerálů, kloubních preparátů, 
přípravků pro štíhlou linii a v neposlední řadě prodej sportovní výživy  
- maloobchodní síť s kosmetikou pro osobní potřebu i domov - L´OCCITANE výrobky špičkové 
kvality pro péči o pleť i tělo s použitím přírodních ingrediencí. 
-  jiný maloobchod – např. koncept stavebnin STAVOODBYT  
-  restaurace, kavárny a rychlé občerstvení - kavárenská síť s BIO produkty BIO CAFES  
-  služby v oblasti zdravé výživy, péče o tělo - např. NATURHOUSE - služby a produkty určené pro 
zdravou výživu a dietu  
-  realitní služby – např. síť realitních kanceláří ADDRESS REAL ESTATE, síť realitních kanceláří 
ARDEN Reality   
-  služby v oblasti vzdělávání – např. Helen Doron - program výuky angličtiny dětí a nemluvňat od 1 do 
14 let pomocí vysoce úspěšné a celosvětově uznávané metody britské lingvistky a pedagožky Helen 
Doron, Jumicar - koncept dětské dopravní výchovy a další. 

 

               
 

                                                 
   

             



 
 
Je to příležitost získat všechny informace o možnostech, jak zakoupit franchisovou licenci renomovaných značek.  
 
Dozvíte se především: jaké možnosti tyto systémy na trhu nabízí, jakou pomoc a podporu franchisové centrály poskytují 
franchisantům, jaké jsou nutné počáteční investice na nákup a provoz franchisového systému, 
franchisvé poplatky, plánovaná struktura nákladů a výnosů pro první roky fungování franchisového konceptu, ekonomický 
plán rozvoje franchisového systému. 
                                 
14.00 - 14.30  Přestávka na kávu a občerstvení  
 
14.30 - 16.00  
Souběžně probíhající:  
 
Individuální rozhovory jednotlivých zájemců  o master-franchisu a franchisové podnikání se všemi 
zástupci představených značek o podmínkách spolupráce 
 
Konzultace s poradci a advokáty, daňovými a bankovními specialisty v oblastech: 
 
- Financování franchisového podnikání v ČR, Komerční banka 
- Poradenství a konzultace na téma právo a franchising, master-frachising, daně a účetnictví   

 CMS Cameron Mckenna, advokátní kancelář 
 Nörr Stiefenhofer Lutz, advokátní kancelář 

- Poradenství na ostatní témata související s franchisovým podnikáním  
 Ing. Aleš Tulpa, mezinárodní franchisový poradce, jednatel AVEX systems  
 RNDr. Jiří Lošťák, Ing. Jiří Krajča, poradci v oblasti franchisového podnikání 

 
Účastnický poplatek:  840 Kč + 19% DPH. Pro členy ČAF je účastnický poplatek 420 Kč + 19% DPH. Popla- 
tek zahrnuje  občerstvení, ostatní tiskové materiály, tlumočení z německého/anglického  jazyka. 
 
Platba:Po přihlášení od nás dostane potvrzení a následně prosíme o platbu na účet ČAF číslo  
4267217004/2700 UniCredit Bank, jako variabilní symbol prosím uvádějte vaše IČ. Daňový doklad  
obdržíte v den konání akce.  
 
Pořadatel: Česká asociace franchisingu, Přihlášky on-line na www.czech-franchise.cz  
 
 
 
Generální partner:   Pořadatel:   
 
 
 

 
 

Partner:                      

            

                                                             
 
 
Mediální partneři: 

 

                                                                                                                                                            

http://www.czech-franchise.cz/

